ישראל משתמשת בהן דרך קבע, במיוחד לגבי העונשים
המינהליים של הריסת בתים וגירוש, שאינם קיימים בתחיקת הביטחון שצה״ל חקק. למען הסר
ספק בדבר תוקפן של תקנות ההגנה (שעת חירום) 1945 על-פי המשפט המקומי, הן הוחלו באזור

גם מכוח צו צבאי, ולכן ניתן לראותן כחלק מתחיקת הביטחון.
3. צו בדבר הוראות ביטחון(איזור יהודה ושומרון) מס׳ 378 התש״ל, 1970.

4. תקנות שעת חירום (עבירות בשטחים המוחזקים - שיפוט ועזרה משפטית), מס׳ 52,
תשכ״ז, 1967.

15

עבירה לפי יותר ממערכת חוקים אחת. מבחינה רשמית, אין עדיפות למערכת משפט אחת
על פני האחרת. ההחלטה על-פי איזו מערכת משפט לפעול, נתונה בידי מפקד צה״ל
באזור ובידי משטרת ישראל והפרקליטות רק להלכה. למעשה, קיימת מדיניות להביא
אזרחים ישראלים לדין בפני בתי המשפט בישראל ולשפוט אותם על־פי החוק הפלילי
הישראלי.

כשאזרח ישראלי נפצע או שנגרם נזק
לרכושו על ידי פלסטיני על רקע לאומני, הוא זכאי לפיצוי על-ידי המדינה. בנסיבות
ההפוכות — בהן פלסטיני נפגע על ידי אזרח ישראלי על אותו רקע — אין הוא זכאי

לשום פיצוי מהמדינה.10

8. ר׳ חוק העונשין-תשל׳׳ז, 1977, סעיף 304.
דבר דרכי ענישה (יהודה והשומרון) (מס׳ 322), תשכ״ט-1969, נאמר: ״על 9. בסעיף 3 לצו נ
חישוב תקופת המאסר והפחתת המאסר של מי שמרצה עונש מאסר על-פי פסק-דין של בית
משפט צבאי, יחולו רק הוראות תחיקת בטחון ולא יחולו הוראות הדין הקובעות כללים בדבר

הפחתת עונשים עבור התנהגות טובה בבית הסוהר.׳׳
10. ר׳ סעיף 1 לחוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, התש״ל-1970; סעיף 35 לחוק מס רכוש
וקרן פיצויים, התשכ״א-1961. ח״כ חיים אורון הניח על שולחן הכנסת באוקטובר 1992, שתי
הצעות חוק שנועדו להבטיח שוויון בפיצויים הניתנים לנפגעי פעולות אלימות על רקע לאומני-

פוליטי, ללא קשר להשתייכותם הלאומית.

קרתי למפכ״ל המשטרה.
בת ועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת, ב-22.11.93 אמר שר המשטרה משה שי בי

שחל:

ף חוק, לא ן אי אפשר לאכו ו מר שו ם שיש בשטחי עזה יהודה ו טרי ״במספר השו
לא בקרב התושבים היהודים.״3 בקרב האזרחים הערבים ו

1. צו בדבר כוחות משטרה הפועלים בשיתוף עם צה״ל (אזור הגדה המערבית) (מס, 52),
תשכ״ז —1967.

2. מצוטט במאמר של אייל ארליך, ״אלה וצדק״, הארץ, 7.4.88.
3. ישיבת ועדת החוקה, חוק ומשפט, 22.11.93, פרוטוקול מס׳ 118 (נוסח לא מתוקן), עמי 6.

ק בהתקיים י לעצור אדם ר א ש שוטר ר
אחת משמונה החלופות המנויות בחוק

המתחשבות בחומרת העבירה ורמת
ודאות שהאדם אכן ביצע אותה — הו

תוקף המעצר הוא עד 48 שעות. למשל,
כאשר אדם עבר עבירה בפני השוטר,
נמלט ממשמורת חוקית, מסרב למסור
ו וכדי פרטים לשוטר או להתלוות אלי

(מעצר לי ר הדין הפלי (סע, 3 לפקודת סד
וחיפוש) [נוסח חדש] תשכ״ט-1969).

אדם פרטי רשאי לעצור אדם אחר אם
רת חוקית, ביצע בפניו הוא נמלט ממשמו

פט הורה לו לעצור אותו פשע או ששו
(מעצר לי (סעי 6 לפקודת סדר הדין הפלי

וחיפוש) [נוסח חדש] תשכ״ט־1969).

ם לעצור כל כל חייל או שוטר רשאי
אדם שעבר על ההוראות של הצו בדבר

ם לחשד כי ן או שיש מקו ראות ביטחו הו
דת עבר עליהן, בלי להתחשב במי

ההסתברות שהאדם עבר את העבירה או
ון רחב של עכירות, בחומרתה. בצו מגו
שחלקן מעורפלות, כגון ״מעשה העלול
קף המעצר לפגוע בשלום הציבור״. תו
בידי חייל או שוטר הוא עד 96 שעות.

ן משטרה להאריך לאחר מכן, רשאי קצי
ר להניח ד סבי סו את המעצר אם יש לו י

כי האדם עבר על הצו או שחומר
יב לפי דעתו את המשך החקירה מחי

המעצר (סעי 78 לצו בדבר הוראות
.( ן ביטחו

משן הזמן שניתן להחזיק אדם במעצר לפני הבאתו בפני שופט

פלסטינים תושבי השטחים אזרחי ישראל

בגירים:
ניתן להחזיקו במעצר במשך 48 שעות
לפני הבאתו לפני שופט. אם לא הובא

בפני שופט — ישוחרר. אם השופט נעדר
ד עד מסיבה מוצדקת, ניתן לעצור החשו
ל-48 שעות נוספות (סעי 16 לפקודת סדר

מעצר וחיפוש) [נוסח ) י ל י ן הפל הדי
חדש] תשכ״ט-1969).

קטינים:
או בפני ן מעל גיל 14 — חובה להבי קטי

שופט תוך 24 שעות. ניתן להאריך את
המעצר ב-24 שעות נוספות, אם יש

וחדת לכך שלא ניתן להביאו סיבה מי
בפני שופט.

או ן מתחת גיל 14 — חובה להבי קטי
ך ך 12 שעות. ניתן להארי בפני שופט תו
את המעצר ב-12 שעות נוספות, אם יש

בה מיוחדת, ובתנאי שהדבר דרוש סי
ן או ן הקטי ר או ביטחו בו ן הצי לבטחו

ות (סע׳ 10 לחוק בשל סכנה להעלמת ראי
הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול)

התשל״א-1971).

יק כל עציר שמונה ימים ניתן להחז
במעצר לפני הבאתו לפני שופט, ובגידים

יות ברשימה דים בעבירות המנו החשו
יק במעצר במשך 18 סגורה ניתן להחז

ן די שופט. (בי יום לפני הארכה בי
ות בכוונה, מתן עבירות אלו גרימת מו

מקלט לאדם החשוד בגרימת מוות, ריגול
רות לצה״ל או פת נותן שי חמור, תקי

ום 24.3.93 ו וכדי.

ל א ר ש ם אזרחי י י ח ט ש י ה ב ש ו ם ת י נ י ט ס ל פ

בגירים:
סמך לעצור אדם שטרם ביהמ״ש מו

הוגש נגדו כתב אישום למשך 15 יום,
ובתום תקופה זו להאריך את המעצר
ום נוספים. לאחר 30 יום, למשך 15 י

יוארך המעצר רק בעקבות בקשה מטעם
היועץ המשפטי לממשלה (סעי 17
(מעצר לי ן הפלי לפקודת סדר הדי

וחיפוש) [נוסח חדש] התשכ״ט-1969).
ום לא הוגש כתב אישום, אם לאחר 90 י

החשוד ישוחרר מהמעצר. רק שופט
ביהמ״ש העליון רשאי לצוות על הארכת

מעצר נוספת, לתקופה שלא תעלה על
שלושה חודשים, ולהאריך תקופה זו
מפעם לפעם (סע׳ 51 לחוק סדר הדין
מעצר וחיפוש) [נוסח חדש] ) י ל י הפל

התשכ״ט־1969).
קטינים:

כנ״ל, אך במקום 15 יום מעצר בכל פעם
— 10 ימים כל פעם, וסה״כ 20 ימי

מעצר במקום 30 (סעי 4(10) לחוק הנוער
(שפיטה, ענישה ודרכי טיפול) התשל״א-

(1971

שופט-משפטאי מוסמך להוציא פקודות
מעצר שתוקפן אינו עולה על 30 יום בכל

פעם, לעצור שטרם הוגש נגדו כתב
אישום. אחרי שלושה חודשים, אם טרם

הוגש כתב אישום, יכול רק היועץ
ר להגיש בקשה ו ז המשפטי של האי

זאת לביהמ״ש הצבאי להארכת מעצר, ו
לערעורים. ביהמ״ש הצבאי לערעורים

ן עורך דינו למשך ן העצור לבי פגישה בי
תם ום המעצר. מאו • מי מי שבעה י

ן משטרה מדרגת ם קצי הטעמים, רשאי
רות ניצב משנה, או ראש מחלקת חקי

ך ש מ בשב״כ, למנוע את הפגישה ב
שמונה ימים נוספים. סה״כ ניתן למנוע

ן עורך דינו בי את הפגישה בין עצור ו
ן ר הדי ד למשך 15 יום (סעי 29 לחוק ס

וסח משולב) התשמ״ב-1982). נ ) י ל הפלי

יש לאפשר לעצור להיפגש עם עורך דין
בהקדם האפשרי. אם הוא נמצא בהליכי
ן משטרה מדרגת פקד ומעלה חקירה, קצי

, בהחלטה מנומקת בכתב, לעכב רשאי
ר שהפסקת א סבו את הפגישה, אם הו

החקירה עלולה לסכל אותה. הצו מאפשר
ום ום מי מניעת פגישה כזאת למשך 15 י
המעצר, אם הממונה על החקירה הורה

ם ההליכים, לא מצדיקה מעצר עד תו
ויש בכל מקרה להעדיף השגת המטרה

בדרך שחרור בערובה.
3. לא שולמה הערבות שנקבעה או

שתנאיה הופרו.
בכל מקרה, מעצר עד תום ההליכים

במקרים הנ״ל תהיה רק לאחר
ם כשהנאשם שביהמ״ש שמע את הצדדי

ראה שיש מיוצג על-ידי עורך דין, ו
ות לכאורה להוכחת האשמה מספיק ראי
ן הפלילי [נוסח נסע׳ 21א לחוק סדר הדי

משולב] התשמ״ב-1982). אם המשפט
ים בתוך שנה, הנאשם ישוחרר לא הסתי
פט ביהמ״ש (סע׳ 53 לחוק הנ׳׳ל). רק שו

ות על הארכת מעצר י לצו א ש העליון ר
לתקופה נוספת שלא תעלה על 3